Verkaufsfertig MWG ohne Angabe des Verkehrswertes @
Vertragsnummer TUV SUD Landesgesellschaft Osterreich GmbH 4

(Aktenzeichen Auftraggeber) Franz Grill Stral3e 1 - Arsenal Objekt 207 -
Protokollnummer 38529700 1030 Wien Landesgesellschaft
(bei Riickfragen angeben) Erstellungsdatum: 22.02.2025 Usterreich
Verkaufsfertig MWG FIN: W1VVNKSZ6P4282364
Vertragsnummer: Kennzeichen: -

Laufleistung 22.492 kKm Besichtigungszustand Ausreichend
Erstzulassung HU

Hubraum (ccm) Motorleistung (kw)

Lackierung Grau Polster/Farbe Leder / Beige
Kraftstoffart Diesel Getriebe Automatik
Probefahrt nicht durchgefiihrt Antriebsart Allradantrieb
Letzte Wartung Restlauf bis Service 398 Tag(e)
Anzahl| Besitzer unbekannt Anzahl Schlissel 1

Achsen Grofle Réader / Reifen Hersteller Profiltiefe
1. 245/45 R19 Sommerreifen auf Leichtmetall Continental 5/5 mm
2. 245/45 R19 Sommerreifen auf Leichtmetall Continental 6/6 mm

Probefahrt Es wurde bei der Besichtigung des Fahrzeuges keine Probefahrt/keine Rangierfahrt
durchgefihrt.

Wartungsnachweise nicht vorhanden

Besichtigungszustand Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend. Die

Untersuchung erfolgte auf der zum Gutachten gehérenden Lichtbildanlage

nachzuvollziehenden Lichtverhaltnissen.

Zur Untersuchung des Fahrzeuges standen Hubmittel bzw. eine Grube zur Verfiigung.
Sonstiges Die Besichtigung erfolgte durch den Sachverstandigen Straubinger Alexander

Nr. Bauteilgruppe Beschreibung Rep.-kosten
1 Instrumententafel Kontrollleuchte (Motorkontrolle) - leuchtet - Diagnose durchfiihren 0,00 €
2 Sonstiges Sonstiges (Gesamtkosten) 0,00 €
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Verkaufsfertig MWG ohne Angabe des Verkehrswertes

Vertragsnummer TUV SUD Landesgesellschaft Osterreich GmbH

(Aktenzeichen Auftraggeber) Franz Grill StraRe 1 - Arsenal Objekt 207

Protokollnummer 38529700 1030 Wien Landesgesellschaft
(bei Riickfragen angeben) Erstellungsdatum: 22.02.2025 Usterreich

Beschreibung Rep.-kosten
Ausristung - Fahrzeugschlissel m. Fernb. 0,00 €
Schadenklasse Rep.Kosten
Beschadigungen 0,00 €
Gebrauchsspuren 0,00 €
Fehlteile 0,00 €
Gesamtsumme (ohne Mwst.) 0,00 €

Grundlage und Erlauterung zur Bewertung

Aus der gewohnlichen Nutzung des Fahrzeugs entstandene, alters- und laufleistungsentsprechende Abnutzung oder
Gebrauchsspuren im Ublichen Umfang sind in der vorliegenden Bewertung nicht gesondert dargestellt, ein gesonderter Abzug
ist fir diese nicht ausgewiesen. Die Ermittlung des Fahrzeugzustands und samtliche zu diesem getroffenen Feststellungen
erfolgten ausschlieRlich auf der Grundlage einer aufleren Sichtpriifung, ohne Demontage oder Zerlegung von Bauteilen.
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Verkaufsfertig MWG

Vertragsnummer
(Aktenzeichen Auftraggeber)

Protokollnummer 38529700

(bei Riickfragen angeben)

ohne Angabe des Verkehrswertes

TUV SUD Landesgesellschaft Osterreich GmbH
Franz Grill Stral3e 1 - Arsenal Objekt 207

1030 Wien Landesgesellschaft
Erstellungsdatum: 22.02.2025 Usterreich

Abbildung 1: Schrag hinten

Abbildung 3: FIN

Abbildung 4: Innenraum
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Abbildung 6: Inr-1enraur;
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TUV SUD Osterreich GmbH Bearbeiter: Stefan Hell

Franz-Grill-StraBe  Tel.: 0560528-0 Fax: 050528-1077
1Arsenal Objekt 207
Mail: info@tuev-sued.at

1030Wien

Reparatur-Kalkulation
Auftragsnummer: W1VVNKSZ6P4282364 Kennzeichen:
Fahrzeug: MERCEDES-BENZV-KLASSE (W447)V 300 D LANG 4M
Fahrgestellnummer: W1VVNKSZ6P4282364 Km:
AX-Code: 038418 Erstzulassung:
Fahrzeughalter:
Firmenname:
Hinweis: Die vorliegende Reparaturkostenkalkulation dient ausschlief3lich zur Abwicklung wenn

keine Versicherung involviert ist.




AX-Code:038418

Kalkulation:

Ersatzteile Stand der Preisliste: 01.07.2024/06
Leitnr Teilenummer Bezeichnung Abzug Menge Preis
7511 447 905 8603 9999 ; SCHLUESSEL MIT FERNB

7512 212 760 1906 NOTSCHLUESSEL

Sonstiges

Leitnr Bezeichnung Preis
1000 Motor Diagnose Durchfliihren

Ausfiihrungsvarianten :

ELEKTR SCHLUESSEL AB FG-NR 4208933 MITTELKONS KUEHLFACH
CUPHOLDER ARMLEHNE H KLIMAAUTOMATIK WARMWASSERZUSATZHEIZ
FONDSCHEIBEN SCHWARZ KLIMAAUTOM IM FOND SPURHALTEASSISTENT
AERODYNAMIK-PAKET KOMFORTSCHLIESSUNG KAMERA 360 GRAD
VERKEHRSZEICH ASSIST FAHRASSISTENZPAKET FERNLICHTASSISTENT

AUSSENSP EL/KLAPPBAR
NAVIGATIONSSYSTEM
MEDIA DISPLAY 10,25
BURMESTER SOUNDSYS
LED LIGHTSYSTEM
AMBIENTEBELEUCHTUNG
INSTR-TAF LEDEROPTIK
F-SITZ KLIMATISIERT
AUSST AVANTGARDE
EINSTIEGSLEUCHT V/H
PARKTRONIC
LORDOSENST FAHRERS
BEIF-SITZ EL VERST
EINSTIEGL BELEUCHTET
BLUEEFFICIENCY
LUFTFEDERUNG V/H

ECO START/STOP

REIFEN 245/45 R19..H
EINZELSITZ L 1.REIHE
ZIERL SCHWELLER CHR
SEITENSCHWELLER
HECKSCHEIBE OEFFNUNG
AMG ABRISSKANTE

AUSSENSP HEIZBAR
VORRUESTUNG NAVIGAT
TOUCHPAD

HEIZ SCHEIBENWASCH
HECKLEUCHTEN LED
PRE-SAFE SYSTEM
LEDERLENKRAD
BEIF-SITZ KLIMATIS
AVANTGARDE INTERIEUR
KOMBIINSTR FARBE
ZIERELEM EBENHOLZ
LORDOSENST BEIF-SITZ
SITZHEIZUNG FAHRER
ABGASREINIG SCR GEN4
KRAFTSTOFFTANK 70L
REIFENDRUCKKONTROLLE
BREMSSATTEL MIT LOGO
9-GANG GETRIEBE AUT
EINZELSITZ R 1.REIHE
ELEKT BET SCHIEBET L
FAHRGASTR SCHIEBET L
AMG LINE

FACELIFT

KOM-MODUL LTE

MBUX MULTIMEDIA SYST
DIGITAL RADIO TUNER
STAUNETZ SITZE V
TOTWINKELASSISTENT
SPIEGEL PAKET
POLSTER LEDER NAPPA
INNENHIMMEL
A-SPIEGEL M BELEUCHT
STECKDOSE 12V
KAELTEMITTEL R1234YF
FAHRERSITZ EL VERSTB
SITZHEIZUNG BEIFAH
SERVICE FEST 40000KM
GENERATOR 250A
AKTIV BREMSHILFE
DISTRONIC PLUS

FELGE 8 J X 19 ALU

2.R 3ER SITZB KOMF
ELEKT BET SCHIEBET R
HECKKLAPPE ELEKTR
ABGASNORM EURO 6D
NOTRUFSYSTEM



Schlusskalkulation:

Reparaturkosten (ohne MwsSt):

Erlduterungen
M = MANUELLE / UMGERECHNETE MUTATION A = MANUELLE / UMGERECHNETE POSITION
E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT * = ANWENDERANGABEN
E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR ; = TEILE-NR NICHT GUELT ALS BST-NR
KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR MODELL-SPEZIF NACH FZ-IDENT-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

LIZENZ = ATX03924



Mercedes-Benz Osterreich GmbH
Mercedes - Benz Platz 1
5301 Eugendorf

FAHRZEUGAUFSTELLUNG

Kommission: 5255738356
Fahrgestellnummer: W1VVNKSZ6P4282364
Typ: V-Class AVANTGARDE 300 d long
Baumuster: 44781313
Lackunterteil: 7992 selenitgrau metallic
Polsterung: -
Verkaufs-Nettopreis: 99.636,00
CO2 Emission kombiniert: 218

EUR
Baumustergrundpreis: 65.080,00
Serienausstattung
BA3 Aktiver Brems-Assistent 0,00
BB7 CO2-optimierte Bremsanlage 0,00
BH1 HOLD-Funktion 0,00
BS1 Bremssattel mit Mercedes-Benz Schriftzug 0,00
C74 Schriftzug Einstieg Mercedes-Benz beleuchtet 0,00
CL1 Lenkrad in Neigung und Hohe verstellbar 0,00
CL3 Lederlenkrad 0,00
CL4 Multifunktionslenkrad mit Reiserechner 0,00
CM2 Stofanger und Anbauteile in Wagenfarbe lackiert 0,00
CN1 Schweller Exterieur 0,00
cu4 Aerodynamik-Paket 0,00
DUPO - 0,00
EO7 Berganfahrhilfe 0,00
E1D digitales Radio (DAB) 0,00
E1E Navigation 0,00
E1T Touchpad 0,00
E34 Pufferbatterie fur Startvorgang 0,00
E57 Elektrik flir Anhangersteckdose 0,00
E6M MBUX Multimediasystem Mid 0,00

20. 01. 2025
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E7B
ED4
ES2
EW6
EX9
EY2
EY5
EY6
EZ8
F65
F66
F69
F72
FA6
FB4
FC1
FHe
FHO
FS5
Fz8
G43
HOO
H15
H16
H20
HZ0
IB6
IG5
IKO
IK3
IL5
IN2
J55
JA1
JA7
JF1
JH3
JK5
JP1
Js1
JW5
Jws
X2

Vorristung Navigation

Vliesbatterie 12 V 92 Ah

Steckdose 12 V Kofferraum / Laderaum
Vorriistung Remote Services Plus

3 Jahre kostenfreie Kartendaten-Updates

Live Traffic Information

Mercedes-Benz Notrufsystem
Pannenmanagement

PARKTRONIC

AuRenspiegel, automatisch heranklappbar
abschlieRbares Handschuhfach
AulRensp.elektr.verst.-u.beheizb.m.integr.Blinkl.
Auflen- und Innenspiegel automatisch abblendbar
Chromeinlage Seitenschweller

AMG Abrisskante auf Heckklappe

Elektronischer Schliissel in Chromoptik
Instrumententafel in Lederoptik mit Ziernaht
Zierelemente Holzoptik Ebenholz, dunkelanthrazit

Beleuchtete Spiegel fur Sonnenblenden

Komfort-Offnung u.SchlieRung mit IR-Fernbedienung

9G-TRONIC

Warmluftkanal zum Fahrgastraum
Sitzheizung fir Beifahrer
Sitzheizung fir Fahrer
Warmedammendes Glas rundum
Zuheizer elektrisch

Basic

Gurtwarneinrichtung flr Beifahrersitz
Warnlampe fir Wischwasserfiillstand
Totwinkel-Assistent

Regensensor

Kommunikationsmodul (LTE) fur digitale Dienste
Kombiinstrument mit Farbdisplay
PRE-SAFE

360°-Kamera

Spurhalte-Assistent

ATTENTION ASSIST
Wartungsintervall 40.000 km

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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K51
KP7
LA2
LB9
LC1
LC4
LC5
LC6
LC7
LC8
LE1
LG2
LG4
M50
M60
MG9
MJ8
MO6
MU8
MXO0
NBXZ
RD9
RM4
RM7
RY2
SA1
SA2
SA6
SE4
SE5
SH1
SH2
T14
T19
T70
T74
u73
UR1
Us6
us7
V33
V36
V44

Fehlbetankungsschutz

Abgasreinigung SCR Generation 4
Fahrlichtassistent

Ausstiegsleuchten

Ambientebeleuchtung
Komfort-Dachbedieneinheit
Umfeldbeleuchtung in den Aufenspiegeln
Bel. im Haltegriff Fond mit Lesespot
Beleuchtung fiir FuBraum vorne
Umfeldbeleuchtung Heckklappe

Adaptives Bremslicht

LED Intelligent Light System

Schluss-, Brems- und Blinklicht in LED-Technik
174 kW (237 PS) 4200/min

Generator 14V /250 A
Generatormanagement

ECO Start-Stopp-Funktion

Emissionsklasse Euro 6d M/N1 GR. Il
OM654 DE 20 LA Leistungsstufe 5 Top Type
BlueEFFICIENCY-Paket

Wertpaket 4J/200.000km

Bereifung ohne Vorgabe Fabrikat
Komfortbereifung

Sommerreifen

Reifendruckiiberwachung an VA u. HA, drahtlos
Sitzkissentiefenverstellung Fahrer
Sitzkissentiefenverstellung Beifahrer

Airbag Beifahrer

Lordosenstiitze Beifahrersitz
Lordosenstiitze Fahrersitz
Thorax-Pelvis-Sidebag Fahrer
Thorax-Pelvis-Sidebag Beifahrer

Aktiver Feststeller Schiebetur

Schiebetur links

Kindersicherung an Tlren im Fahrgastraum
Haltegriff fur Einstieg

Armlehnen fir Bestuhlung im Fahrgastraum
Sitzschienensystem mit Schnellverriegelung
Einzelsitz 1. Reihe links

Einzelsitz 1. Reihe rechts

Teppichboden im Fond

Dachverkleidung

Teppichboden im Fahrzeuginnenraum vorne

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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VH1 Haltegriff im Fond 0,00
Va1 AVANTGARDE 0,00
W16 Fenster vorn links, fest in Seitenwand/Schiebetlr 0,00
W17 Fenster v. rechts, fest in Seitenwand/Schiebetlr 0,00
W29 Fenster fest hinten 0,00
we4 Separat zu 6ffnende Heckscheibe 0,00
XA8 Gewichtsvariante 3.100 kg 0,00
XC9 COC-Papiere 0,00
XMO Modellpflege 0,00
XQ1 VIN codierte Fahrzeugdaten mit Priifziffer 0,00
XU1 Schilder / Druckschriften deutsch 0,00
XW9 Steuercode Umstellung WLTP 0,00
XY3 Modelljahr 3 0,00
XZ1 Modellgeneration 1 0,00
Y10 Verbandstasche 0,00
Y44 Warndreieck 0,00
YF3 Sportpedale 0,00
742 Zulassung als PKW 0,00
ZC6 - 0,00
Sonderausstattung

7992 selenitgrau metallic 1.411,00
CA4 AIRMATIC 1.960,00
E1F Display-Diagonale 26 cm (10,25") 637,00
E4S Smartphone-Integrationspaket 405,00
E65 Burmester Surround-Soundsystem 1.012,00
ES3 Steckdosen 12V fiir Sitzreihen Fond rechts u. links 93,00
ET4 Aktiver Abstands-Assistent DISTRONIC 1.054,00
EX8 Navigation Plus 867,00
EZ6 Park-Paket mit 360°-Kamera 1.598,00
F48 Heizung fir Scheibenwaschanlage 229,00
FG6 Mittelkonsole mit Kiihlfach 2.475,00
FG9 Cupholder aufsteckbar in Armlehnen hinten 56,00
FP3 Spiegel-Paket 568,00
H12 Warmwasser-Zusatzheizung 1.198,00
HH4 Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC 751,00
HZ7 Klimaanlage halbautom. geregelt, TEMPMATIC im Fond 389,00
JA9 Verkehrszeichen-Assistent 347,00
JP2 Assistenz-Paket 1.708,00
KB5 Haupttank 70 Liter 104,00
LG8 Fernlichtassistent PLUS 212,00
M3E Sauglufter elektrisch Leistungsstufe 5 0,00
PS2 AMG Line 3.374,00
PYO Exclusive Design-Paket Interieur 2.167,00
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QA4 Anhangelast 2500 kg 132,00
R020 Wegfall Reserverad (Serie R87) -196,00
RK1 Bereifung 245/45 R19 0,00
RK4 AMG Leichtmetallrader 8 J x 19, glanzgedreht 0,00
SA8 Sitzkomfort-Paket 128,00
SEO Aktive Sitzbellftung fur Fahrer 680,00
SE1 Aktive Sitzbellftung fur Beifahrer 680,00
SF1 Fahrersitz elektrisch verstellbar 1.252,00
SF2 Beifahrersitz elektrisch verstellbar 1.252,00
SH8 Windowbags fiir Fahrer, Beifahrer und im Fond 535,00
Sz7 Staunetz Fahrersitzlehne 34,00
SZ8 Staunetz Beifahrersitzlehne 34,00
T55 Elektr. Betatigung fur Schiebetir rechts 930,00
T56 Elektr. Betatigung fur Schiebetir links 930,00
us5 3er-Sitzbank Komfort 2.Reihe, dulierer Sitz klappb. 812,00
VD6 Innenhimmel porzellan 0,00
VL7 AMG FuBmatten 79,00
VY9 Leder Nappa seidenbeige 0,00
W68 EASY-PACK Heckklappe 743,00
W70 Colorverglasung im Fond, Schwarzglas 485,00
Y040 Wegfall "Laderaumunterteilung” -691,00
ZG2 Allrad permanent 4.122,00
Gesamtpreis (exkl.Steuern / Abgaben) 99.636,00
- 0% Sondernachlass 0.00
Verkaufs-Nettopreis: 99.636,00
+ 20% Mehrwertsteuer (vom Verkaufs-Nettopreis) 19.927,20
+ 24% Normverbrauchsabgabe (NoVA) 23.912,64
+ Malus Nova 4.690,00
Gesamtpreis (inkl.Steuern/Abgaben) 148.165,84

Samtliche Preise sind nicht kartellgebunden und stellen unverbindliche Preisempfehlungen dar. Hinsichtlich der Aktualitat wird keine
Haftung liernommen. Die Fahrzeug Gesamtpreise beriicksichtigen die It. NoVa-Gesetz 1991 gem. § 6 Abs 2 geltenden Bestimmungen

in der jeweils glltigen Fassung. Je nach Fahrverhalten und Beladung des Fahrzeugs kann es zu abweichenden Verbrauchswerten
und CO2-Emissionen kommen. Fiir diese abweichenden Werte wird im Einzelnen nicht gehaftet. Anderungen in Konstruktion und

Ausstattung sowie Satz- und Druckfehler sind ausdriicklich vorbehalten. Sollte es zu steuerrechtlichen Anderungen zwischen

Vertragsabschluss und Ubergabe des Fahrzeuges kommen, gelten die gesetzlichen Bestimmungen bei Ubergabe des Fahrzeugs.
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